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1. Uchwała nr XCI/638/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: przystą-
pienia gminy Kosakowo do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2023, realizowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego.
2. Uchwała nr XCI/639/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: przy-
stąpienia Gminy Kosakowo do  realizacji Programu  „Opieka wytchnie-
niowa” – edycja 2023 realizowanego ze środków Funduszu Solidarno-
ściowego.
3. Uchwała nr XCI/640/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: przystą-
pienia Gminy Kosakowo do Związku Międzygminnego Zatoki Puckiej.
4. Uchwała nr XCI/641/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: przyjęcia 
Statutu Związku Międzygminnego Zatoki Puckiej.
5. Uchwała nr XCI/642/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: wyboru 
przedstawicieli  gminy  Kosakowo  do  Stowarzyszenia  Północnokaszub-
ska Lokalna Grupa Rybacka.
6. Uchwała nr XCI/643/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: utworze-
nia Publicznego Przedszkola w Mostach przy ulicy Gdyńskiej 32.
7. Uchwała  nr  XCI/644/2023  Rady  Gminy  Kosakowo  w  sprawie:  włą-
czenia Publicznego Przedszkola w Mostach ul. Gdyńska 32 do Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego z siedzibą w Mostach przy ul. Szkolnej 16 oraz 
zmiany uchwały nr XXIII/31/2012 Rady Gminy Kosakowo 26.04.2012 r. 
w  sprawie  utworzenia  publicznej  placówki  oświatowo-wychowawczej 
i  zmiany  orzeczenia Kuratorium Oświaty  z  dnia  31 marca  1983  nr  KO
-IV-/014/82/95.

8. Uchwała nr XCI/645/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zmiany 
uchwały nr XXVII/184/2020 Rady Gminy Kosakowo z dnia 25.02.2020 r. 
o ustaleniu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, dla 
których organem prowadzącym jest gmina Kosakowo.
9. Uchwała nr XCI/646/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: wyka-
zu kąpielisk na obszarze morskim przyległym do gminy Kosakowo oraz 
określenia sezonu kąpielowego w roku 2023.
10. Uchwała nr XCI/647/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zmiany 
uchwały Rady Gminy Kosakowo  nr  XIII/83/95  z  10.11.1995  r. w  spra-
wie nadania nazw nowym ulicom oraz wprowadzenia numeracji nieru-
chomości w miejscowości Rewa,  zmienionej uchwałą nr XLII/30/2013 
z 27.05.2013 r.
11. Uchwała nr XCI/648/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: wyra-
żenia opinii dotyczącej zmiany granic gminy, polegającej na powiększe-
niu obszaru gminy Kosakowo o nowo wydzielone obszary (akweny) pod 
morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej.
12. Uchwała nr XCI/649/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: prze-
prowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Kosakowo dotyczących 
projektów statutów sołectw gminy Kosakowo.
13. Uchwała nr XCI/650/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zakre-
su  pomocy  obywatelom Ukrainy w  związku  z  konfliktem  zbrojnym  na 
terytorium tego państwa.
14. Uchwała nr XCI/651/2023 Rady Gminy Kosakowo w sprawie: zmiany 
budżetu gminy Kosakowo na rok 2023.

UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS XCI ZWYCZAJNEJ SESJI  
RADY GMINY KOSAKOWO W DNIU 9 MARCA 2023 ROKU

RADA GMINY KOSAKOWO

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kosakowo
Stosownie do przepisów art. 11 p.7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz na podstawie uchwały nr 
XLII/285/2020 Rady Gminy Kosakowo z dnia 29 października 2020 r.;

Wójt Gminy Kosakowo zawiadamia
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kosakowo wraz z progno-
zą oddziaływania na środowisko.
Projekt studium będzie wyłożony w dniach 4-25.04.2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy Kosakowo, ul. Żeromskiego 69, pokój nr 258 (II piętro), w godzi-
nach pracy Urzędu, po uprzednim telefonicznym ustaleniu terminu wizyty w Referacie ds. Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego pod nr tel. 
58 660-43-13, a także dostępny na stronie bip.kosakowo.pl. Dyskusja publiczna odbędzie się w dniu 19.04.2023 r. o godzinie 15.00 w Kosakowskim 
Centrum Kultury w Pierwoszynie, ul. Kaszubska 11.
Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, w związku z prowadzonym postępowa-
niem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w miejscu i czasie wyłożenia projektu studium do publicznego wglądu można 
zapoznać się z prognozami oddziaływania na środowisko do tych planów, opiniami Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pucku 
oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku. Zgodnie z art. 8c i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym oraz art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie  środowiska oraz ocenach oddziaływania na  środowisko,  osoby fizyczne  i  prawne oraz  jednostki  organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu studium oraz uwagi i wnioski do dokumentacji dot. strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko. Uwagi i wnioski mogą być wnoszone: w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Kosakowo, ul. Żeromskiego 69, 81-198 Kosakowo; 
ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Kosakowo; w postaci elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym, weryfikowanym przy 
pomocy ważnego, kwalifikowanego certyfikatu na adres: planowanie@kosakowo.pl, bądź też opatrzonych podpisem potwierdzonym profilem zaufa-
nym ePUAP za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej; za pomocą formularza zamieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej UG Kosakowo 
w nieprzekraczalnym terminie do 16.05.2023 r. Wnoszący uwagi lub wnioski podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo 
siedziby.
Klauzula informacyjna w zakresie ochrony danych osobowych znajduje się na stronie głównej BIP Urzędu Gminy Kosakowo – www.bip.kosakowo.pl.

OGŁOSZENIE
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W gminie Kosakowo od  lat  udaje  się  odna-
leźć prawdziwe perły – mieszkańców osiągają-
cych wysokie wyniki sportowe nie tylko w kraju, 
ale reprezentujących gminę Kosakowo jak świat 
długi i szeroki, osoby ze szczególnymi osiągnię-
ciami w dziedzinie twórczości artystycznej oraz 
tych, którzy całokształtem swoich dokonań w za-
kresie  upowszechniania  i  ochrony  dóbr  kultury 
działają na rzecz mieszkańców i przyczyniają się 
do  promocji  gminy  Kosakowo. W  trosce  o  nie-
ustanny  rozwój  dziedzin  kultury  oraz  dyscyplin 
sportowych  wójt  gminy  Kosakowo  jak  co  roku 
wręcza  nagrody  i  stypendia  najzdolniejszym 
mieszkańcom  naszej  gminy,  aby  wesprzeć  ich 
w  podejmowanych  działaniach.  Galę  rozpoczął 
klimatyczny występ tegorocznych laureatów na-

grody w  dziedzinie  kultury  duetu  Kamako:  Julii 
Jędrzejczak  i  Mateusza  Sobczyk,  którzy  już  po 
wykonaniu pierwszych dźwięków oczarowali pu-
bliczność.

–  Tradycyjnie,  jak  co  roku,  w  okolicach 
marca spotykamy się w Kosakowskim Centrum 
Kultury, aby wręczyć nagrody oraz stypendia za 
wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury i sportu. 
Mam  zaszczyt  przyznawać  te  nagrody  czwarty 
rok  z  rzędu,  a  to  co mnie  najbardziej  cieszy  to 
fakt, że z roku na rok liczba tych osób jak i przy-
znawanych nagród jest coraz większa. Świadczy 
to o tym, że w gminie Kosakowo mamy aktywne 
społeczeństwo,  niezwykle  uzdolnione  i  jestem 
przekonany,  że w  rozwój  takich  talentów warto 

inwestować. Nagrody, które przyznajemy, to tyl-
ko  namiastka  w  pokryciu  kosztów  związanych 
z realizacją pasji, ale mam nadzieję, że to dodat-
kowy  impuls  i motywacja do dalszego  rozwoju. 
Wszystkim  laureatom  serdecznie  gratuluję  i  je-
stem wdzięczny za promowanie gminy Kosako-
wo zarówno na szczeblu krajowym jak i świato-
wym – mówił podczas gali wójt gminy Kosakowo 
Marcin Majek.

Nagrodę  Wójta  Gminy  Kosakowo  za  wyso-
kie osiągnięcia w 2022 roku w dziedzinie sportu 
otrzymali:  Karolina  Charytanowicz,  Wiktor  Kru-
szyński,  Jakub Padzik,  Katarzyna Truszczyńska
-Gzyl, Przemysław Siejka, Marek Jaroniec, Rado-
sław  Siejka,  Kacper  Wilk,  Martyna Wasilewska, 
Ida Król, Magdalena Kruszyńska, Wiktoria Kohn-
ke, Julia Kohnke, Borys Padée – Kruszczak, Aga-
ta Szaposznikow, Agata Szefka, Tamara Pawłow-
ska, Marcin Borycki, Zuzanna Polańska.

W  bieżącym  roku  przyznano  6  nagród  za 
osiągnięcia  w  dziedzinie  kultury:  3  indywidual-
ne oraz 3 dla podmiotów działających na  tere-
nie  gminy.  Nagrodę  za  działalność  kulturalną 
otrzymali: duet Kamako, Sebastian Draga, Zyg-
munt  Miszewski,  Stowarzyszenie  Dziedzictwo 
Kulturowe  Szlakiem  Północy,  Stowarzyszenie 
Kaszubski  Regionalny  Chór  „Morzanie”,  Zespół 
Kosakowianie.  Po  występach  tanecznych  lau-
reatów  nagrody  zostały  przedstawione  sylwet-
ki  osób  wyróżnionych  w  bieżącym  2023  roku 
stypendium  sportowym.  Stypendia  zostały 
przyznane w  łącznej kwocie wysokości 47 400 
zł  13  sportowcom  w  6  dyscyplinach:  karate, 
pływanie, strzelectwo sportowe, żeglarstwo, lek-
koatletyka,  pięciobój  nowoczesny.  Stypendium 
otrzymali: Magdalena Białek, Franciszek Borys, 
Maddox Chyliński, Piotr Daniluk, Lena Kowalska, 
Mateusz  Kowalski,  Maksymilian  Nadolski,  Ju-
lia  Padzik,  Roksana  Rogalska,  Iga  Saj,  Joanna 
Wawrzonowska, Tomasz Wawrzonowski, Marta 
Wojtunik.

16 marca br. w  Kosakowskim Centrum Kultury odbyła się Gala Nagród Wójta 
Gminy Kosakowo, podczas której zostali wyróżnieni jej najzdolniejsi mieszkań-
cy. Przyznawane podczas gali nagrody stanowią wyraz uznania przedstawicie-
li lokalnego samorządu za wybitne osiągnięcia w  dziedzinie kultury i  sportu. 
W  tym roku łączna suma nagród wyniosła 39 000 zł. Gala stanowiła również 
okazję do wyróżnienia osób, którym z początkiem roku przyznano stypendium 
sportowe za wysokie wyniki osiągnięte w 2022 roku.

Gala Nagród Wójta za nami

W szkole w Nowej Wsi Lęborskiej odbyły się wojewódzkie obchody Dnia Sołtysa, które były 
okazją  do  odznaczenia  wyróżniających  się  zaangażowaniem  i  działalnością  na  rzecz  lokalnej 
społeczności sołtysów. W wydarzeniu wziął udział wojewoda pomorski Dariusz Drelich, przed-
stawiciele lokalnych samorządów, władze instytucji publicznych oraz członkowie Stowarzyszenia 
Sołtysów Województwa Pomorskiego - organizacji pozarządowej, której ideą jest integracja śro-
dowiska sołtysów, rad sołeckich i promocja działalności najmniejszych jednostek pomocniczych 
gmin, jakimi są sołectwa. Jako członek ww. stowarzyszenia i  jednocześnie reprezentant gminy 
Kosakowo w spotkaniu uczestniczył sołtys Dębogórza Józef Melzer. 

Wojewódzkie obchody Dnia Sołtysa

„

„
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24 lutego br. miało miejsce prze-
kazanie obowiązków nowemu ko-
mendantowi Komisariatu Policji 
w Kosakowie. 

Obowiązki  komendanta  objął  podkom. 
Jarosław  Wojtowicz  pełniący  dotychczas 
służbę  w  Komendzie  Miejskiej  w  Elblągu. 
Przy tej okazji nie zabrakło również podzię-
kowań za dotychczas pełnioną funkcję Ko-
mendant Magdalenie Gindzie.

Gwiazdą  wieczoru  był  Robert  Janowski, 
który  swoim  ciepłym  głosem  w  nostalgicznym 
repertuarze  rozkołysał  zebraną  publiczność. 
W  repertuarze  znalazły  się  największe przeboje 
Seweryna  Krajewskiego,  De  mono  czy  zespołu 
Perfect, których oryginalne akustyczne wykona-
nie przeplecione interakcją z publicznością wpra-
wiało widownię w  niesamowity  nastrój.  Oprócz 

Świetlica podwórkowa to miejsce, w którym dzieci z gminy w wieku od 
6-13 lat mogą spędzić aktywnie czas, zjeść wspólny posiłek, rozwijać swoje 
zainteresowania i pasje oraz poznać nowych przyjaciół.

Wizyta rozpoczęła się na tarasie widokowym urzędu, gdzie wójt Mar-
cin Majek opowiedział gościom o sołectwach znajdujących się w gminie. 
Podczas spotkania dzieci zapoznały się z funkcjonowaniem urzędu, miały 
okazję przeprowadzić rozmowy z urzędnikami i zadać mnóstwo ciekawych 
pytań  zarówno wójtowi Marcinowi Majek  jak  i  pracownikom poszczegól-
nych referatów.

Pracownicy referatu ds. ochrony środowiska przeprowadzili warsztaty 
z segregacji śmieci, dzieci rozwiązywały quizy i zagadki. Spotkanie zakoń-

przepięknych muzycznych wykonań nie zabrakło 
także anegdot czy zabawnych historii z życia ar-
tysty. Wszystkie panie w ten szczególny wieczór 
zostały tradycyjnie przywitane przez wójta gmi-
ny Kosakowo Marcina Majek oraz zastępcę wój-
ta Marcina  Kopitzkiego  czerwonym  goździkiem 
z okazji ich święta.

12 marca br. przy wypełnionej po brzegi widowni Kosakowskiego Centrum Kul-
tury odbyły się dwa wyjątkowe koncerty z okazji Dnia Kobiet. 

2 marca br. Urząd Gminy odwiedziły dzieci ze świetlicy po-
dwórkowej działającej przy GOPS w Kosakowie.

Zmiana w komisariacie
Koncert na Dzień Kobiet

Niecodzienni goście w urzędzie

czyło  się  rozdaniem  okolicznościowych  dyplomów  oraz  poczęstunkiem. 
Było nam niezmiernie miło przyjąć tak znamienitych gości.

Spotkanie rozpoczęło się od okolicznościowych przemówień, w któ-
rych  padło  wiele  serdecznych  słów  podziękowań  i  życzeń  w  kierunku 
sołtysów. Po nich wójtowie wręczyli sołtysom upominki, kwiaty oraz me-
dale wybite z okazji 50-lecia gminy Kosakowo. Dziękujemy za wkładane 
przez sołtysów serca, czas  i zaangażowanie na  rzecz  lokalnego społe-
czeństwa. To co często pozostaje niewidoczne w przypadku  ich pracy 
z pewnością zasługuje na szczególne uznanie. 

W  gminie  Kosakowo  jest  10  sołtysów:  Józef Melzer – Dębogórze, 
Krzysztof Toruńczak – Dębogórze-Wybudowanie, Grzegorz Flatau – Ka-
zimierz, Andrzej Śliwiński - Kosakowo, Adam Kujawa – Mechelinki, Alina 

13 marca br. wójt Marcin Majek wraz z zastępcą Marci-
nem Kopitzkim, sekretarz Eweliną Paszke oraz skarbnik 
Agnieszką Szczurek spotkali się z  10 sołtysami gminy 
Kosakowo, aby podziękować im za trud i pracę, jaką każ-
dego dnia wkładają w realizację przedsięwzięć na rzecz 
wsi. Wspólne świętowanie odbyło się w  ramach obcho-
dów Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa.

Spotkanie z okazji Dnia Sołtysa 

Merchel – Mosty, Ewa Purska – Pierwoszyno, Adam Pałasz – Pogórze, 
Bożena Roszak – Suchy Dwór oraz Jacek Hennig – Rewa.
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Na  potrzeby  opracowania  planu  miejsco-
wego została  zlecona koncepcja  rozbudowy ul. 
Derdowskiego na odcinku od skrzyżowania z ul. 
Płk.  Dąbka  w mieście  Gdynia  do  skrzyżowania 
z  ul.  Żeromskiego  w  miejscowości  Kosakowo. 
Podstawowe  założenia  dla  docelowego  układu 
drogowego to:
•  budowa  nowego  wiaduktu  w  ciągu  ul.  Płk 

Dąbka  z  założeniem  trzech  pasów  ruchu 
w  każdym  kierunku  (dwa  pasy  ruchu  do 
komunikacji  ogólnej  oraz  jeden  buspas) 
przy  założeniu  współpracy  w  tym  zakresie 
i  współfinansowaniu  projektu  z  miastem 
Gdynia;

•  wykorzystanie miejsca za stacją BP w Pogó-
rzu jako jezdni w kierunku Kosakowa;

•  przekrój jezdni na całym odcinku składający 

się z dwóch jezdni z dwoma pasami ruchu;
•  wykonanie tzw. drogi serwisowej na odcinku 

miejscowości Pogórze;
•  skrzyżowanie  ul.  Derdowskiego  z  Paderew-

skiego, Staszica, Kościuszki, Herberta i Gryfa 
Pomorskiego;

•  nawiązanie  do  projektowanego  Nowego 
Układu  Drogowego  Kosakowo  Pierwoszyno 
Mosty (rondo na połączeniu z ul. Żeromskie-
go);

•  zatoki autobusowe na całym odcinku;
•  chodniki  oraz  ścieżki  rowerowe  po  obydwu 

stronach przebudowanej ul. Derdowskiego;
•  nasadzenia  zieleni  wysokiej  wzdłuż  całej 

przyszłej drogi.
Wszystkie te działania mają na celu zapew-

nienie w przyszłości  jak  najlepszych warunków 

komunikacyjnych  dla  wszystkich  mieszkańców 
gminy Kosakowo, Niezależnie od tego, czy ktoś 
będzie preferował transport publiczny, samocho-
dowy, rowerowy czy pieszy.

Systematyczny rozwój sieci drogowej w gminie Kosakowo jest jednym z waż-
niejszych zadań samorządu. Od wielu lat systematycznie budujemy nowe drogi, 
projektujemy nowe układy drogowe oraz tworzymy plany pod przyszłe rozwią-
zania komunikacyjne. W  2022 r. Rada Gminy Kosakowo uchwaliła miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Pogórze, zapewniając 
przestrzeń pod przyszłą rozbudowę ul. Derdowskiego.

Plany rozbudowy ul. Derdowskiego

Zgodnie z uchwałą nr XCI/649/2023 z dnia 9 marca 2023 r. z mieszkańcami gminy Kosakowo będą przeprowadzone konsultacje dotyczące 
projektów statutów sołectw gminy Kosakowo. 

W związku z ustawą przedłużającą kadencję organów jednostek samorządu terytorialnego do dnia 30 kwietnia 2024 r. konieczne jest wprowa-
dzenie zmiany zapisów obecnego statutu sołectw dotyczącego okresu kadencji sołtysa i członków rady sołeckiej.

Projekt statutów sołectw udostępniony będzie w okresie od 13 kwietnia do 13 maja br. w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Kosakowo, na 
stronie internetowej BIP gminy (zakładka Konsultacje) oraz u sołtysów.

Projekt statutów konsultowany będzie podczas zebrań wiejskich przeprowadzonych we wszystkich sołectwach gminy w terminach:

Konsultacje z mieszkańcami
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W  październiku  ubiegłego  roku  odbyło  się 
spotkanie  informacyjne  z  mieszkańcami  gminy 
w sprawie jego budowy. Jego celem było przedsta-
wienie  nowych  rozwiązań  komunikacyjnych  zna-
cząco usprawniających poruszanie się po gminie. 
Prace nad projektem  rozpoczęły  się  już wiele  lat 
temu. Zaprezentowane opracowanie to wywodzą-
cy się  z wielu  koncepcji,  również  tych  zawartych 
w planie budowy obwodnicy Pierwoszyna, projekt.

Dynamiczny  rozwój  gminy  oraz  znaczny 
przyrost  liczby  mieszkańców  rodzi  nowe  zapo-
trzebowania.  Odczuwany  coraz  większy  ruch 

samochodowy  powoduje  uciążliwe  dla  miesz-
kańców  zatory  komunikacyjne  w  szczytowych 
godzinach  przy  głównych  węzłach  komunika-
cyjnych gminy. Planowany nowy układ drogowy 
ma za  zadanie  je odciążyć  i  przenieść  ruch sa-
mochodowy,  zwłaszcza  tranzytowy na  zupełnie 
nową trasę  łączącą  trzy miejscowości: Kosako-
wo, Pierwoszyno i Mosty.

– Rozsądnym jest kierowanie się w pracach 
nad ruchem komunikacyjnym w gminie Kosako-
wo myśleniem strategicznym, a przede wszyst-

kim perspektywicznym. Ze względu na  tak zna-
czący wzrost  liczby mieszkańców musimy dziś 
myśleć  przyszłościowo. Dotychczas  uchwalone 
plany  przestrzenne  pozwalają  na  zabudowania 
w gminie, które mogą przyczynić się do jeszcze 
większego  przyrostu  ludności.  Zależy  nam  na 
tym,  aby  infrastruktura  drogowa  była  projekto-
wana  z  uwzględnieniem  powyższych  aspektów 
– mówił wójt gminy Kosakowo Marcin Majek.

Nowy układ drogowy Kosakowo-Pierwoszy-
no-Mosty  wraz  z  węzłem  integracyjnym  w  Ko-
sakowie to całkowicie nowa, 3-kilometrowa sieć 
drogowa.  Projekt  zakłada  budowę  nowej  drogi 
wzdłuż ogrodzenia kosakowskiego lotniska oraz 
budowę dwóch kluczowych rond turbinowych na 
trasie Kosakowo-Pierwoszyno, aż do połączenia 
z ulicą Rumską (od strony zachodniej Pierwoszy-
na) i ulicą Zieloną w Mostach. Założenie projektu 
uwzględnia projektowaną kolej PKP, która będzie 
biegła  tuż przy planowanej nowej  trasie. Celem 
projektu  jest  rozładowanie  ruchu  tranzytowego 
przez  nową  trasą  biegnącą  zachodnią  częścią 
Pierwoszyna.  Projekt  zakłada  również  przyszłą 
rozbudowę  dotychczasowej  ulicy  Derdowskie-
go  na  jezdnię  dwupasmową w  obu  kierunkach 
ruchu.  Inwestycja  jest  opracowana  w  sposób 
nie  likwidujący  dotychczasowych  zabudowań. 
Chroni  jednocześnie  wiele  cennych  pomników 
przyrody.  Wszystkich  mieszkańców  chcących 
wypowiedzieć się w omawianym temacie zachę-
caliśmy do przesłania swoich zgłoszeń. Do urzę-
du wpłynęło drogą tradycyjną oraz elektroniczną 
30 pism, które zostały wnikliwie przeanalizowa-
ne. Dzięki temu w projekcie dokonano zmian, aby 
wyjść naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców.

W odpowiedzi na dynamiczny rozwój gminy Kosakowo projektowany jest nowy 
układ drogowy Kosakowo-Pierwoszyno-Mosty wraz z  węzłem integracyjnym 
w Kosakowie.

Nowy układ drogowy Kosakowo-Pierwoszyno-Mosty

Gmina Kosakowo z najszybszym przyrostem 
liczby mieszkań i mieszkańców w Polsce musi na 
czas odpowiadać na potrzeby mieszkańców we 
wszelkim zakresie, a przede wszystkim zabezpie-
czyć dzieciom i uczniom miejsca w placówkach 
oświatowych na miarę możliwości budżetowych 
samorządu. Aby zobrazować skalę rozwoju war-
to  zwrócić  uwagę  chociażby  na  liczbę  uczniów 
w  klasach  I-VIII,  która  w  ciągu  ostatnich  3  lat 
wzrosła o 602.

– W 2018  r.  na początku kadencji  zmierzyli-
śmy się z najbardziej palącym problemem w za-
kresie oświaty na terenie naszej gminy. Wówczas 
priorytetem było zabezpieczenie miejsca w przed-
szkolach  publicznych  najmłodszym  mieszkań-
com.  W  tamtym  czasie  funkcjonowało  w  kilku-
nastotysięcznej  gminie  1  publiczne  przedszkole 
– w  Dębogórzu,  które  nie  było w  stanie  przyjąć 
wszystkich  dzieci.  Posiłkowaliśmy  się  działalno-
ścią przedszkoli niepublicznych. Podjęte wówczas 
działania dziś wkraczają w końcową fazę realizacji 

– mówi wójt gminy Kosakowo Marcin Majek.
Dziś  w  budowie  są  2  gminne  przedszkola 

publiczne dla łącznie 400 dzieci. Tym sposobem 
udało się rozwiązać problem dostępności przed-
szkoli  publicznych  na  terenie  gminy.  Obecnie 
palącą potrzebę stanowi zabezpieczenie miejsc 
uczniom  w  obciążonych  szkołach  podstawo-
wych, którym na terenie gminy jest 4: w Dębogó-
rzu, Kosakowie, Mostach i Pogórzu.

2,5  roku  temu  został  oddany  do  użytkowa-
nia  nowy  budynek  szkoły  w  Pogórzu.  Już  dziś 
nie jest on w stanie przyjąć wszystkich uczniów 
z rejonu, a dzieci muszą uczyć się na 2 zmiany. 
Staraniem  wójta  gminy  wypracowane  zosta-
ło  porozumienie  z  władzami  Gdyni  w  zakresie 
powierzenia  realizacji  obowiązku  wychowania 
przedszkolnego, tj. uruchomienia klas zerowych 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5 w Gdyni 
(SP 43 w Gdyni).  Funkcjonuje  ono od września 
2022 r., a w kolejnym roku szkolnym 2023/2024 
będzie  kontynuowane. Tego  typu działania mu-

siały zostać podjęte, aby nie dopuścić do nauki 
dzieci w SP Pogórze na 3 zmiany. To jednak wy-
łącznie  doraźne  działania.  Jednocześnie  trwają 
rozmowy  i  analizy  dotyczące możliwości  budo-
wy  nowych  i/lub  rozbudowy  dotychczasowych 
budynków szkół. 

–  Znając  dokładnie  potrzeby  edukacyjne 
w  gminie  Kosakowo  po  raz  kolejny  podjęliśmy 
rozmowy, by wspólnie ustalić priorytety działań. 
Naszym celem jest zapewnienie odpowiedniej in-
frastruktury tam, gdzie jest największa potrzeba 
na dziś oraz wyznaczenie działań na najbliższe 
miesiące i lata, by kompleksowo zająć się tema-
tem i zadbać o komfort edukacji naszych dzieci, 
których w gminie przybywa, z czego się niezmier-
nie cieszymy – mówi zastępca wójta gminy Ko-
sakowo Marcin Kopitzki.

W Urzędzie Gminy Kosakowo odbyło się spotkanie dotyczące planu rozwoju sie-
ci szkół w gminie. Poszukiwanie optymalnych rozwiązań dla zdiagnozowanych 
najpilniejszych potrzeb oświatowych dało szeroką perspektywę dla podejmowa-
nych w najbliższych miesiącach przez samorząd decyzji w tym zakresie.

Wyzwania oświatowe w gminie Kosakowo

„

„

„

„
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Inwestycja  w  Mechelinkach  na  skrzyżowa-
niu ul. Klifowej  i Do Morza  jest  realizowana na 
podstawie  planu  miejscowego  sprzed  kilkuna-
stu lat. Już wtedy została przewidziana tam tak 
intensywna  zabudowa  pod  kątem  usług,  tury-
styki  i  rekreacji, a  także zabudowy mieszkanio-
wej.  Zdajemy  sobie  sprawę,  że  inwestycja,  jak 
każda  budowlana,  generuje  spore  uciążliwości 
dla  mieszkańców.  Ze  strony  gminy  Kosakowo 
zwracaliśmy  się  już  niejednokrotnie  do  inwe-
stora  z  uwagami,  aby  podczas  wykonywania 
prac  budowlanych  zadbał  o  należyty  porządek 

W  kwietniu  zostanie  przeprowadzona  akcja  “Wiosenne  porządki 
w gminie Kosakowo” polegająca na porządkowaniu miejsc użyteczności 
publicznej,  ciągów  komunikacyjnych,  centrów miejscowości,  a  także  la-
sów  i  innych miejsc wymagających  porządkowania.  Zachęcamy miesz-
kańców  i  właścicieli  nieruchomości  do  włączenia  się  w  nią  i  zadbania 

w otoczeniu budowy, a w szczególności na dro-
gach dojazdowych do inwestycji. Na podstawie 
naszych działań interweniowała już straż gmin-
na.  Zwróciliśmy  się  do  inwestora  z  tą  kwestią 
ponownie.

Inwestor  przed  rozpoczęciem  inwestycji 
zawarł  z  gminą Kosakowo umowę drogową na 
wybudowanie ul. Do Morza od skrzyżowania z ul. 
Klifową aż do ul. Wielopole. W ramach inwesty-
cji  powstanie  nawierzchnia  asfaltowa,  chodnik 
i  ścieżka  rowerowa,  czyli  pełna  infrastruktura 
drogowa wybudowana ze środków finansowych 

inwestora  prywatnego,  z  której  po  zakończe-
niu  tego  uciążliwego  okresu  realizacji  budowy 
mieszkańcy  Mechelinek  będą  mogli  korzystać. 
W  ramach  inwestycji  powstanie  również  kana-
lizacja deszczowa wykonana w ramach umowy 
gminy z innym deweloperem.

Każdy  inwestor  jest  zobowiązany  do  utrzy-
mania porządku w obrębie  inwestycji w  trakcie 
jej  trwania  i po zakończeniu, w tym na drogach 
dojazdowych.  Osobą  odpowiedzialną  za  jego 
utrzymanie  jest  kierownik  budowy.  W  przypad-
ku  zauważenia  nieprawidłowości  związanych 
z  utrzymaniem  powyższego  należy  się  zgłosić 
do straży gminnej, która dysponuje narzędziami 
do  egzekwowania  stosownych  przepisów:  art. 
91 Kodeksu wykroczeń w związku z art. 45 ust. 
1  pkt.  9  ustawy Prawo o  ruchu drogowym dot. 
zanieczyszczenia drogi publicznej.

o swoje najbliższe otoczenie. Jednocześnie przypominamy, że nie sprzą-
tamy  prywatnych  śmieci,  ale  porządkujemy  naszą wspólną  okolicę.  Po-
każmy, że los środowiska nie jest nam obojętny i swoim zaangażowaniem 
sprawmy Ziemi prezent. Urząd Gminy zapewnia uczestniczącym w akcji 
worki na odpady oraz rękawiczki.

W związku z obserwowanymi licznymi uciążliwościami dla mieszkańców i zgłasza-
nymi do tut. urzędu skargami na inwestorów realizujących na terenie gminy inwe-
stycje publikujemy informacje dot. podejmowanych przez samorząd działań.

Uciążliwości przy realizacji inwestycji deweloperskich

Coroczna akcja „wiosenne porządki”

Rowery Mevo (cała flota będzie fabrycznie nowa) będą jeździć po ulicach 16 gmin metropolii. 
Umowa z nowym wykonawcą, hiszpańską firmą City Bike Global została podpisana na 6 lat. Do 
dotychczasowych 14 samorządów: Gdańsk, Gdynia, Sopot, Żukowo, Reda, Pruszcz Gdański, Tczew, 
Sierakowice, Rumia, Somonino, Stężyca, Kartuzy, Puck i Władysławowo dołączyła gmina Kolbudy 
i Kosakowo. Do dyspozycji mieszkańców gminy Kosakowo będzie 30 rowerów oraz 11 stacji.

Coraz bliżej do uruchomienia Mevo w  gminie Kosakowo. Do Gdańska ma 
dotrzeć docelowo 4099 rowerów, w tym ponad 3 tysiące z napędem elek-
trycznym.

Mevo coraz bliżej

W ramach programu mieszkańcy mogą otrzymać dotację w wysoko-
ści  50% kosztów zakupu, montażu  i  uruchomienia nowego  źródła  ciepła 

W 2023 r. gmina Kosakowo kontynuuje udzielanie dotacji 
na wymianę pieców na paliwo stałe. Dotacja skierowana 
jest do mieszkańców posiadających piece na węgiel lub 
drewno, które przyczyniają się do emisji szkodliwych sub-
stancji do atmosfery.

Dotacja na wymianę pieców z ograniczeniem do kwoty 2 500 złotych na wymianę pieców na kotły gazo-
we, olejowe, elektryczne oraz pompy ciepła. Celem programu jest poprawa 
jakości powietrza w gminie. Wymiana pieców zasilanych paliwami stałymi 
na bardziej ekologiczne i energooszczędne pozwala na zmniejszenie emisji 
szkodliwych substancji, takich jak pyły, benzo(a)piren, dwutlenek węgla czy 
tlenki azotu i siarki, co z kolei wpłynie pozytywnie na zdrowie i samopoczu-
cie naszych mieszkańców.

Wszystkie osoby zainteresowane uzyskaniem dotacji mogą zapoznać 
się  z  zasadami  jej  przyznawania  na  stronie  gminakosakowo.pl/ochrona
-srodowiska.
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Dzięki  radnemu  gminy  Kosakowo Micha-
łowi  Przysieckiemu,  który  współpracuje  z  In-
stytutem Pamięci Narodowej, 200 przedszko-
laków z Rewy i Dębogórza obejrzało spektakl 
teatralny  „Historia Misia Wojtka” opracowany 
przez  Terenowy  Przystanek  Historia  IPN. 
Spektakl przybliża dzieciom losy niedźwiedzia 
Wojtka  –  żołnierza  2  Korpusu  Polskiego  do-
wodzonego  przez  gen. Władysława  Andersa. 
Historia o wolności,  którą nieśli Polacy Euro-
pie w czasie II wojny światowej została poka-
zana poprzez maskotkę. Taka forma ukazania 
naszej historii  sprawiła,  że dzieci poczuły  się 
współuczestnikami  wydarzenia.  Liczne  pio-
senki, zmieniająca się scenografia czy pacynki 
angażowały je, pomagały wchodzić w interak-
cje z aktorami. Po zakończeniu przedstawienia 
każdy uczestnik otrzymał na pamiątkę plusza-
ka, który będzie przypominał mu o losach bo-
hatera.

Historia Misia Wojtka

W ramach konkursu oceniane są m.in.i walory krajobrazowe, este-
tyka  zabudowy,  ochrona  zabytków  oraz  aktywność  społeczna  miesz-
kańców wsi. W  ocenie  brane  są  pod  uwagę  również  innowacyjne  roz-
wiązania,  takie  jak  wykorzystanie  energii  odnawialnej  czy  działalność 
ekologiczna.

4 marca br. w Kosakowie odbył się kolejny już w tym roku pobór krwi, na który przybyło 32 
osób, z których 27 oddało krew. Zebrano 12150 ml bezcennego leku, a krwiodawcy otrzymali ga-
dżety od gdańskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej. Pobór przy pomocy organizacyjnej 
radnego Michała Przesieckiego odbywał się w ramach Biegu Tropem Wilczym, który instytut objął 
patronatem. Kolejny pobór krwi w Kosakowie 18 kwietnia – zapraszamy.

Konkurs „Piękna Wieś Pomorska 2023”

Podsumowanie akcji krwiodawstwa

Konkurs ma na celu nie tylko wyłonienie najpiękniejszych wsi w regio-
nie, ale również propagowanie dobrych praktyk w zakresie rozwoju obsza-
rów wiejskich. Składa się on z 3 etapów: gminnego, powiatowego i woje-
wódzkiego. Karty zgłoszeń należy złożyć w Urzędzie Gminy Kosakowo do 
15 maja br.

Ruszyła kolejna edycja konkursu odbywającego się w dwóch kategoriach „Wieś” i „Zagroda”, który poza ukazaniem pięk-
na krajobrazu wsi ma za zadanie m.in. propagowanie dobrych praktyk w zakresie rozwoju obszarów wiejskich. Zgłoszenia 
przyjmowane są do 15 maja br.
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16  lutego  br.  odbyła 
zabawa karnawałowa dedy-
kowana  seniorom  z  gminy. 
Uczestnicy przybyli w różno-
rodnych  strojach,  by  bawić 
się  do  muzyki  pochodzącej 
z lat ‘80. 18 lutego br. odbyła 
się  zabawa  z  animatorami 
dla  najmłodszych.  Ponad 

40  dzieci  tańczyło,  brało  udział  w  konkursach 

i zabawach grupowych, a w przerwach panie ze 
zrzeszenia  przygotowały  poczęstunek.  3  mar-
ca  br.  Chëcz  gościła  członków  stowarzyszenia 
Yacht  Club Rewa,  którzy  śpiewająco  prowadzili 
spotkanie  z  muzyką.  Utwory  z  repertuaru  Sta-
rego Dobrego Małżeństwa przez niemal 3 godz. 
rozbrzmiewały w siedzibie zrzeszenia. Spotkanie 
cieszyło się dużym zainteresowaniem. 10 marca 
br. odbyło się “Spotkanie kobiet”. Przygotowany 
przez męską część zrzeszenia mini program ar-
tystyczny powodował na twarzach uczestniczek 
szeroki  uśmiech.  Nie  zabrakło  również  konkur-

sów dla pań, kwiatów, upominków czy wspólne-
go śpiewania przy stole.

11 marca kilku członków zrzeszenia wybrało 
się wykonać zajęcia z regionalizmu w Akademii 
Medycznej  w  Gdańsku  dedykowane  dzieciom. 
Kaszubskie  nuty,  piosenki,  legendy  i  eksponaty, 
diabelskie skrzypce, bazuna, burczybas i rączak 
z grą Tadeusza Kothlasa na akordeonie pozwo-
liły na  stworzenie wcale niemałej  orkiestry. Na-
stępnie  dzieci  układały  puzzle  z  rysunkiem  nut 
kaszubskich.  W  ten  sposób  mogliśmy  umilić 
czas dzieciom w szpitalu.

Z życia ZKP

Wydarzenie  przybrało  formę  ciekawej  rozmowy  z  autorką  dzieła, 
którą  prowadził  pracownik  kosakowskiej  biblioteki  Zdzisław  Kryger. 
Zarząd główny Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego ustanowił, że 2023 
roku  patronować  będzie  Antoni  Abraham.  W  bieżącym  roku  obcho-
dzona  jest  100.  rocznica  jego  śmierci.  Książkę można  znaleźć wśród 
zbiorów  kosakowskiej  biblioteki.  Podczas  wydarzenia  miało  również 
miejsce ogłoszenie wyników międzyszkolnego konkursu plastycznego 
„Opowiem Wam o Abrahamie”, którego organizatorami było zrzeszenie 
oraz ZSP w Mostach. 

Promocja książki o Antonim Abrahamie

23 marca br. w Chëczy Nordowëch Kaszëbów w Kosako-
wie odbyła się promocja książki autorstwa Teresy Hoppe 
pt. „Antoni Abraham (1869-1923). Zarys biografii”.
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STRONA SENIORA

Spotkania,  zajęcia  i  warsztaty  organizowa-
ne  w  rewskiej  siedzibie  senioralnej  przyciąga-
ją  z  tygodnia  na  tydzień  co  raz  większą  liczbę 
nieco  starszych  nastolatków.  Kusi  ich  nie  tylko 
znakomita  atmosfera,  bogata  oferta  różnych 
aktywności, ale i pyszna kawa. Rekordy frekwen-
cyjne  ustanawiane  są  niemalże  co  tydzień.  Na 
naszym  minikonsylium  medycznym,  zorgani-
zowanym  27  lutego  we  współpracy  z  Centrum 
Medycznym Synexus, pani doktor oznajmiła,  że 

wszyscy mamy rażącą niedowagę i natychmiast 
musimy podnieść poziom cukru we krwi, jedząc 
więcej  ciasteczek,  jak  również  skrajnie  niskie 
ciśnienie  wyregulować  większą  ilością  czarnej 
kawki z ekspresu. Cóż, przedstawiona tutaj taka 
alternatywna  wersja  Wszechświata  pewnie  by 
nam przypadła do gustu, niemniej jednak - gwoli 
uczciwości przyznajmy - troszeczkę z prawdą się 
mija. Prawdą pozostaje natomiast, że więcej za-
jęć, ruchu i uśmiechu w kultowej rewskiej siedzi-

bie służy każdemu. Ofertę językową wzbogacono 
ostatnio  o  naukę  języka  chińskiego dla  począt-
kujących. Kolejny wieczór Monte Carlo 16 marca 
miał nade wszystko twarz Marka Pacholca, który 
do końca zachował pokerową twarz i przysłowio-
wym  rzutem  na  taśmę  okazał  się  bezapelacyj-
nym zwycięzcą karcianej rozgrywki. Z kolei spo-
tkanie  senioralnej  grupy  literackiej  zdominował 
temat romantycznej miłości i monolog Gustawa 
z IV części Dziadów. 

Senioralne Eldorado
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Katarzyna Marciniak, jedna z lokalnych artystek zabrała nas w swoistą 
podróż  po  wszystkich  kontynentach.  Środkiem  „lokomocji”  były  płótna 
obrazów, zaś podziwianymi tym razem „obiektami” – kobiety świata. Tak 
zresztą brzmi tytuł wystawy, której wernisaż miał miejsce w piątkowe po-
południe 10 marca. Jako że ta niezwykle przyjemna uroczystość zbiegła się 
z Dniem Mężczyzny, w roli gospodarza wystawy wystąpił Zdzisław Kryger. 
Piękne i niezwykle energetyczne prace przyciągnęły do kosakowskiej książ-
nicy rzesze miłośników malarstwa, a zarazem sympatyków talentu artystki. 
Zanotowaliśmy przeszło setkę gości.

„Kobiety świata” na Dzień Kobiet

Grupa „Historia Spod Mchu. Gmina Puck i Okolice” oraz biblioteka za-
praszają  na  wernisaż  wystawy  „Żetony  folwarczne  północnych  Kaszub”, 
który odbędzie się w sobotę 15 kwietnia br. o godz. 16:00 przy ul. Fiołkowej 
2a. Zaprezentowane żetony pochodzą z kolekcji Mariusza Barcza i Leszka 
Ciechomskiego.  Stanowią  przykłady  pieniędzy  nominalnych  wykorzysty-
wanych w posiadłościach północnych Kaszub na przełomie XIX i XX wieku. 
Żetony te stanowiły substytut oficjalnej waluty stosowany do rozliczeń we-
wnątrz majątku pomiędzy jego właścicielem a pracownikami. Wstęp wolny. 
Wystawa będzie czynna do 10 maja w godzinach pracy instytucji.

Wystawa „Żetony folwarczne północnych 
Kaszub”

SPORT

5 marca blisko 150 osób pokonało dystans 
1963 m, przebiegając po ścieżce pieszo-rowero-
wej Pierwoszyno – Kosakowo ze startem i metą 
w Pierwoszynie, by w aktywny sposób, bez rywa-
lizacji sportowej uczcić pamięć o żołnierzach wy-
klętych, którzy walczyli do końca o niepodległość 
Polski. Liczba metrów odzwierciedla rok bohater-
skiej  śmierci  ostatniego  walczącego  żołnierza, 
niezłomnego sierż. Józefa Franczaka, ps. Lalek. 

Dzięki  życzliwości  IPN  o.  Gdańsk,  jak  i  za-

angażowaniu  radnego  Michała  Przysieckiego 
podczas wydarzenia uczestnicy mieli możliwość 
zapoznać  się  z  eksponowaną  na  miejscu  wy-
stawą pod nazwą „Danuta Siedzikówna – Inka”, 
uczestniczyć  w  krótkiej  lekcji  historii  na  temat 
Żołnierzy Wyklętych, którą poprowadził historyk 
Artur Chomicz, a po biegu wziąć udział w teście 
z wiedzy o  żołnierzach wyklętych  z  nagrodami. 
Zawodnicy otrzymali z rąk wójta gminy Kosako-
wo Marcin Majek  oraz  zastępcy wójta Marcina 

Bieg na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń sporto-
wo-historycznych organizowanych w naszej gminie.

Kopitzkiego okolicznościowy medal. Za metą na 
uczestników  czekał  ciepły  posiłek  –  żołnierska 
grochówka, kawa i herbata.

XI bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych
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Do  sportowej  rywalizacji  przystąpiło  ponad 
240  młodych  sportowców  reprezentujących 
szkoły w Dębogórzu, Mostach, Kosakowie i Pogó-
rzu. Jak co  roku nie zabrakło  również sąsiadów 
zza miedzy:  Gdyni  i  Redy.  Regulamin  zawodów 
przewidywał biegi na dystansie 4 x 200 m w 6 ka-
tegoriach wiekowych (U-11, U-12, U-13, U-14 U-15 
mix). Nowością na skalę krajową było rozegranie 
po raz pierwszy w końcowej części zawodów szta-
fety  złożonej  ze  wszystkich  roczników  po  kolei, 
począwszy od rocznika 2012, a skończywszy na 
młodzieży urodzonej w roku 2008, oddzielnie dla 
dziewcząt i chłopców. Zawody otworzył wójt gmi-
ny Kosakowo Marcin Majek. Po dwóch godzinach 
zmagań  sportowych  na  najwyższych  obrotach 
sędziowie  przystąpili  do  podliczania  zdobytych 
punktów i wyłonienia laureatów poszczególnych 
biegów. Końcowa klasyfikacja przedstawiała  się 
następująco:  Kosakowo  6.  miejsce,  Dębogórze 
5. miejsce, Gdynia 4. miejsce, Mosty 3. miejsce, 
Reda 2. miejsce, Pogórze 1. miejsce. Uczniowie 
mający niedosyt biegowych emocji mogą rozwi-
jać swój talent w ULKS Skoczek. Kontakt pod nr. 
tel. 694-138-147.

15 marca br. na hali w Centrum Sportowym w Kosakowie odbyła się 4. edycja Otwartych Halowych Mistrzostw Gminy 
Kosakowo w Biegach Sztafetowych popularnie nazywana „Festiwalem Sztafet”.

Festiwal Sztafet
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Turniej rozegrano w 2 grupach po 3 zespoły, a przewrotny los w pierw-
szym meczu postawił na przeciwko siebie zespoły z SP w Mostach  i Po-
górzu.  Jeśli  pierwsza  połowa  meczu  była  wzajemnym  rozpoznawaniem 
siły uderzenia przeciwnika, to druga przebiegała pod dyktando szczypior-
niaków z Pogórza i zakończyła się ich pewnym zwycięstwem. Dobrze roz-

7 marca br. chłopcy z ULKS Skoczek Pogórze wywalczyli 
tytuł mistrzów powiatu w  piłce ręcznej w  kategorii U-16. 
XXIV Powiatowe Igrzyska Szkół Podstawowych Chłopców 
zgromadziły na hali sportowej w Leśniewie 6 najlepszych 
zespołów.

Mistrzostwa powiatu w piłce ręcznej grzani i bojowo usposobieni Pogórzanie dość lekko pokonali kolejny zespół, 
wychodząc z grupy na 1. miejscu. Wielki finał o najwyższe laury wymagał 
szybkiej regeneracji sił i konsekwencji w starciu z dobrze dysponowanym 
rywalem z Żelistrzewa. Rywale postawili twarde warunki, a wynik remisowy 
2:2 na niecałe dwie minuty do końca meczu sugerował końcowe rozstrzy-
gnięcie w rzutach karnych. Na 50 sekund do końca meczu poddenerwowa-
ny sytuacją patową Tymon Steinke, po desperackim ataku, zdobył przesą-
dzającą o zwycięstwie bramkę.

Reprezentacja w składzie:  Jakub Wałęsa  (bramkarz), Tymon Steinke, 
Marcel  Raczyński,  Olek  Sośnicki,  Jakub  Łuczka,  Bartek  Kosidło,  Janek 
Skrzypek, Mikołaj Lorbiecki, Piotr Kubica, Wojtek Bramko wróciła do domu 
ze złotymi medalami i awansem do półfinałów wojewódzkich.

Data Godz Nazwa Miejsce

01.04.2023 11:00 V Liga: Sztorm Kosakowo – Stoczniowiec Gdańsk

Kosakowo, Złote Piaski

01.04.2023 14:15 J.D2 (2011): Sztorm Kosakowo – Zatoka 95 Puck

02.04.2023 11:00 J.D1 (2010): Sztorm Kosakowo – Checz Gdynia

12.04.2023 16:30 V Liga: Sztorm Kosakowo – Gedania II Gdańsk

15.04.2023 11:00 J.C1 (2008): Sztorm Kosakowo – Zatoka 95 Puck

22.04.2023 11:00 J.D1 (2010): Sztorm Kosakowo – Zatoka 95 Puck

22.04.2023 14:15 J.D2 (2011): Sztorm Kosakowo – Cassubian AP

29.04.2023 11:00 V Liga: Sztorm Kosakowo – Gryf II Wejherowo

29.04.2023 14:30 J.C1 (2008): Sztorm Kosakowo – Gdyńska AP Dąbrowa

30.04.2023 14:30 J.D1 (2010): Lider Dębogórze – Sztorm Kosakowo

06.05.2023 11:00 V Liga: Sztorm Kosakowo – GKS Sierakowice

20.05.2023 11:00 V Liga: Sztorm Kosakowo – KS Chwaszczyno

Po przerwie zimowej do Sztormu dołą-
czyli  nowi  zawodnicy,  nie  zabrakło  też  po-
wrotów. Po udanych zimowych sparingach, 
niestety  pierwsza  wiosenna  kolejka  V  ligi 
okazała się  falstartem: Sztorm przegrał na 
własnym terenie z Sokołem Bożepole Wiel-
kie. Mecze drugiej wiosennej kolejki w więk-
szości  zostały  odwołane  z  powodu  złych 
warunków atmosferycznych.

Rocznik  2010  Sztormu 
Kosakowo  w  pierwszej 
połowie marca brał udział 
w turnieju w Łodzi. Zespół 
rywalizował  m.in.  z  Unią 
Skierniewice  (1:0),  TMRF 

Widzew  (1:1),  FK  Garliava 
(4:1),  MOSP  Białystok  (0:1). 

Zakończyła  się  zimowa  edycja  Ligi  JomaFive. 
Dla  rocznika 2012 ostatnia kolejka nie była  tak 
udana, jak poprzednie cztery, ale prawdopodob-
nie w niej zawodnicy mieli okazję najwięcej się 
nauczyć, mając naprzeciw najsilniejsze zespoły. 
Cenne  doświadczenie  zdobył  również  rocznik 

Sztorm Kosakowo przypomina o  naborach  do  zespołów młodzieżowych  (roczniki  od  2008 do 
2019). Treningi odbywają się na naturalnej powierzchni z podziałem na małe grupy. Indywidualne tre-
ningi bramkarskie, opieka fizjoterapeutów. Kontakt: Piotr Fos, tel. 501-326-119 lub Michał Michalski, 
tel. 507-625-650.

2017.  Porównując  spotkania  pierwszej  i  ostat-
niej  kolejki,  można  zaobserwować  w  drużynie 
duży  postęp. Warto  zaznaczyć,  że  Sztormowcy 
często rywalizowali z drużynami z rocznika 2016.

Inauguracja rozgrywek 
ligowych

Turnieje juniorów

Nabór do Sztormu Kosakowo
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GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Od  wieków  najważniejszym  produktem  spożywczym,  dla  nadmor-
skiej  ludności  kaszubskiej,  był  zasolony  śledź.  Za  najsmaczniejszego 
uważano  śledzia  złowionego  na  wodach  przybrzeżnych  podczas  jego 
wiosennego lub jesiennego tarła. Rybacy kaszubscy poławiali go wów-
czas za pomocą kotwiczonej sieci skrzelowej nazywanej mancą, pozwa-
lającą pochwycić wyłącznie dorodną i wyselekcjonowaną rybę. Obecnie 
ten tradycyjny sposób połowu śledzi jest uprawiany, prawie wyłącznie na 
użytek własny na terenie Kaszub Północnych i Zatoki Puckiej. 

Wspomniana manca śledziowa to zastawna sieć kotwiczna lub dry-
fująca, która więzi ryby zaplątane skrzelami w jej oczka. Mance ustawia 
się w toni wodnej ponad dnem, na głębokości, która wynika z doświad-
czenia i obserwacji rybaków. 

We współczesnych przypisach kulinarnych opartych na surowcach 
zwierzęcych, a zwłaszcza rybach, rzadko zwraca się uwagę na sposób 

Zabytek ten w najbliższym czasie ma szansę 
na rewitalizację, dzięki której zostanie ponownie 
przywrócony do życia i udostępniony mieszkań-
com  gminy.  Jako  że  spora  część  uczestników 
wycieczki pamięta jak ten zabytkowy obiekt pre-

i czas ich pozyskania, co w rybołówstwie jest bardzo istotne, ponieważ 
ryby, w różnym okresie swego biologicznego rytmu, różnią się wyraźnie 
pod względem walorów smakowych, a także rozmiaru. Śledź mancowy 
jest pod tym względem wyjątkowy, gdyż metoda jego połowu zdecydo-
wanie wpływa na jakość jak i właściwości smakowe ryby. 

Z najlepszym polskim produktem  regionalnym – Śledziem Manco-
wym po Kaszubsku zagościła do Klubu Seniora w Kosakowie Alina Mer-
chel –  sołtys wsi Mosty  oraz wiceprezes  Stowarzyszenia Dziedzictwo 
Kulturowe Szklakiem Północy.

Uczestnicy zajęć mieli okazję nie tylko zapoznać się z historią samej 
potrawy, ale również zaznajomili się z kunsztem rybackim dotyczącym 
połowów śledzia, poznali tradycyjny przepis, a nawet rozsmakowali się 
w przygotowanej przez p. Alinę potrawie.

zentował się przed ćwierćwieczem, z wielką cie-
kawością zapoznali się z jego obecnym stanem. 

Techniczne aspekty budowli oraz najbliższe 
plany  związane  z  adaptacją  zabytku  w  bardzo 
interesujący  sposób przybliżył wójt  gminy Mar-

Kaszubski śledź w Klubie Seniora w Kosakowie

Seniorzy na dworskim szlaku

Dzień 14 marca br. upłynął uczestnikom zajęć Klubu Seniora w Kosakowie na 
wyprawie w świat dworu w Mostach.

cin Majek, który z wykształcenia jest inżynierem 
w branży konstrukcyjno-budowlanej.

Dopełnieniem  wizyty  w  Mostach  stała  się 
prelekcja  na  temat  dziejów  mostowego  dwo-
ru.  W  gościnnych  murach  Biblioteki  Publicznej 
Gminy  Kosakowo  poprzez  wieki  jego  historii 
poprowadził seniorów Zygmunt Miszewski – od 
wielu lat zajmujący się badaniem dziejów gminy, 
w kwestii  tego zabytku nie mający sobie chyba 
równych.
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23  marca  br.  członkowie  Klubu  Seniora 
w  Kosakowie mieli  okazję  wziąć  udział  w  spo-
tkaniu  zorganizowanym  przez  Bibliotekę  Pu-
bliczną Gminy  Kosakowo  oraz  Radnego Gminy 
Kosakowo  –  Michała  Przysieckiego.  Seniorzy 
zgromadzeni  w  kosakowskiej  Bibliotece  mieli 
okazję wysłuchać wykładu dr. Jana Hlebowicza 
(pracownika  naukowego  Instytutu  Pamięci  Na-

rodowej Oddział w Gdańsku) pt. Wybitni polscy 
naukowcy inspiracją dla seniorów, czyli jak pozo-
stać aktywnym na emeryturze.

Chociaż bohaterami prelekcji były znane po-
staci świata nauki, ostateczna konkluzja wystą-
pienia odnosiła się do wszystkich seniorów. Jak 
bowiem inaczej traktować następujące wnioski:
1)  Seniorzy, bądźcie aktywni!

2)  Traktujcie emeryturę jako przestrzeń wolno-
ści!

3)  Zachowajcie poczucie własnej wartości!
4)  Nie  bójcie  się  rozmawiać  z młodymi  –  oni 

często szukają inspiracji, lecz nie wiedzą jak 
się do tego przyznać…
Czy  można  sobie  wymarzyć  bardziej  pozy-

tywny przekaz? To było świetnie zainwestowane 
60  minut!  Dziękujemy  zarówno  organizatorom, 
jak i prelegentowi. 

Seniorzy mogą wszystko

– Nieodłącznym elementem wszystkich spo-
tkań są warsztaty, dzięki czemu zdrowe nawyki 
nie są jedynie pustym hasłem, lecz mają szansę 
stać się codzienną praktyką całych  rodzin. Naj-
ważniejszym celem tego projektu jest promocja 
zdrowego  stylu  życia  wśród  uczniów,  również 
tych ze środowisk zagrożonych. Zajęcia opierają 
się na zdobywaniu przez uczestników różnorod-
nych doświadczeń, dzięki czemu pełnią  funkcję 
nie tylko edukacyjną i profilaktyczną, ale również 
integracyjną – podkreśla Małgorzata Borek, dy-
rektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W marcu minął rok odkąd pilotażowo warsz-
taty zdrowego odżywiania zaczęły się odbywać 
w klasach I i II w Szkole Podstawowej w Pogórzu. 
Zajęcia bardzo przypadły do gu-
stu uczniom, którzy z ogromnym 
zaangażowaniem  brali  udział 
we  wszystkich  spotkaniach. 
–  Warsztaty  prowadzone  w  ra-
mach projektu „Poczuj miętę do 
zdrowia” charakteryzują się pro-
fesjonalnym  przygotowaniem. 
Zajęcia  prowadzone  z  ogrom-
nym  zaangażowaniem  i  w  spo-
sób  niezwykle  przystępny  przy-
bliżają  zagadnienia  zdrowego 
odżywania dzieciom. Po każdym 
spotkaniu  szkoła  otrzymywała 
informację zwrotną od rodziców, 
że poruszane kwestie uczniowie 
przenosili  do domu  i  oczekiwali 
wcielania  zdrowych  nawyków 
w  życie.  Tematyka  poszczegól-

nych  warsztatów  jest  ogromnie  przemyślana 
i składają się one w systemową całość – podsu-
mowuje Rafał Juszczyk, dyrektor szkoły podsta-
wowej w Pogórzu.

W  roku  szkolnym  2022/2023  do  programu 
przystąpili  również  uczniowie  szkół  podstawo-
wych  w  Dębogórzu  oraz  Kosakowie.  W  sumie 
ponad  600  dzieci  z  naszej  gminy  brało  udział 
w  tym  wartościowym  projekcie.  –  Cele  reali-
zowane w oparciu o program  „Poczuj miętę do 
zdrowia” wpisują się w założenia Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Kosakowo na lata 2022-2025 – zazna-
cza Małgorzata Borek, dyrektor GOPS.

Jesteśmy jednym z nielicznych samorządów 
w skali całego kraju, który tak kompleksowo dba 
o profilaktykę swoich mieszkańców. Zdajemy so-
bie sprawę, że jednorazowe akcje nie przynoszą 
długotrwałych  efektów.  Ten  program,  to  utrwa-
lanie  właściwych  nawyków,  co  wymaga  syste-
matycznego, przemyślanego i przede wszystkim 
długofalowego podejścia. Dlatego też cały czas 
rozszerzamy  zakres  naszych  działań,  stawiając 
w  głównej  mierze  na  edukację  najmłodszych 
mieszkańców gminy.

Gmina Kosakowo dba o  działania profilaktyczne wśród swoich najmłodszych 
mieszkańców. W trosce o ich zdrową i bezpieczną przyszłość w szkołach wpro-
wadzono innowacyjny program „Poczuj miętę do zdrowia”, który przybliża dzie-
ciom tematy zdrowych nawyków. Zajęcia są prowadzone przez profesjonalne 
edukatorki.

Poczuj miętę do zdrowia w gminie Kosakowo
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8 marca  br.  sołtys  wraz  radą mieli  zaszczyt  zaprosić  panie  z  okazji 
Święta Kobiet do świetlicy sołeckiej na słodki poczęstunek. Każda z uczest-
niczek spotkania otrzymała od sołtysa bukiet kwiatów. Całość spotkania 
przebiegała w bardzo miłej, pełnej ciekawych dyskusji atmosferze.

Sołectwo Dębogórze

Z  programu Czyste  Po-
wietrze otrzymasz wsparcie 
na docieplenie ścian, dachu, 
wymianę okien i drzwi, zain-
stalowanie wentylacji  z  od-
zyskiem ciepła oraz wymia-
nę starego pieca na paliwo 
stałe  na  nowe,  efektywne 
źródło ciepła,  które  zużywa 
mniej  energii  z  pożytkiem 

dla rodzinnego portfela, a przy tym emituje mniej zanieczyszczeń do 
powietrza.

Warto zapoznać się z programem, który oferuje bezzwrotne wspar-
cie  finansowe  przyznawane  przez  Wojewódzkie  Fundusze  Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej.  Dzięki  zmianom  w  programie  na 
2023 r. można otrzymać nawet do 136 tys. zł dofinansowania. Do pro-
gramu może przystąpić każdy, kogo roczny dochód nie przekracza 135 
tys. zł.

Szczegóły na www.czystepowietrze.gov.pl oraz w punkcie konsul-
tacyjno – informacyjnym urzędu gminy (tel. 58 660 43 32/07).

Mniej płacić za ogrzewanie domu

Z ŻYCIA SOŁECTWZ ŻYCIA SOŁECTW
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Zadanie 1 (3+)
Porównaj ze sobą dwa obrazki, znajdź 11 różnic i zaznacz je na lewym obrazku.
Która z różnic, według ciebie, ma największe znaczenie dla środowiska?

Zadanie 2 (7+)

Część 2

Zachęcamy do wspólnej zabawy pn. „Akcja segregacja”, 
której celem jest pogłębienie wiedzy o segregacji odpadów. W każdym z sześciu
biuletynów znajdziecie nasze odpadowe zadania. Zapraszamy do zabawy!

Porównaj ze sobą dwa obrazki, znajdź 13 różnic i zaznacz je na lewym obrazku.
Która z różnic, według ciebie, ma największe znaczenie dla środowiska?
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WAŻNIEJSZE TELEFONY:
Kosakowskie Centrum Kultury tel. 58 573 77 77;
Kosakowo Sport Sp. z o.o. tel. 58 712 17 00;
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kosakowie
tel. 58 620 82 02, 797 098 918, 797 099 394; 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
tel. 501 607 061;
Szkoła Podstawowa im. kontradmirała Xawerego
Czernickiego w Pogórzu – dyrektor Rafał Juszczyk 
tel. 58 665 76 30;
Szkoła Podstawowa w Kosakowie 
– dyrektor Monika Pawlicka, tel. 58 679 23 90;
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dębogórzu 
– dyrektor Halina Foltynowicz, tel. 58 679 13 25;
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mostach 
– dyrektor Anna Szymborska, tel. 58 679 13 21;
Biblioteka Publiczna Gminy Kosakowo im. Augustyna Necla 
– dyrektor Anna Paturej, tel. 58 735 46 56;
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o. Dębogórze-Kosakowo
– prezes Aleksandra Pająk, tel. 792 064 664;
Kaszubski Regionalny „Chór Morzanie” 
– prezes Ewa Browarczyk, tel. 503 837 125;
Gminny Klub Sportowy „Sztorm Kosakowo” 
– prezes Piotr Fos, tel. 501 326 119;

Uczniowski Klub Sportowy „Lider Dębogórze”
– trener Maciej Sośnicki tel. 501 646 912;
Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Skoczek Pogórze” 
– prezes Wojciech Niemkiewicz, tel. 694 138 147;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Yacht-Club Rewa” 
– bosman Marcin Kuptz, tel. 516 726 312;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Port Mechelinki” 
– prezes Marek Kunc, tel. 600 192 252.

TELEFONY ALARMOWE:
Straż Gminna, tel. 58 732 50 11, 606 731 985
Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej, tel. 696 486 515
Inspektor Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej Gminy
Kosakowo, tel. 58 660 43 36, 664 928 121
Komisariat Policji w Kosakowie, tel. 47 742 53 91
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Pucku, tel. 47 742 52 22
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „PEKO” Spółka z o.o., 
tel. 58 625 47 47
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, tel. 507 159 482
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gdyni, tel. 261 263 783

999 Pogotowie Ratunkowe,
998 Straż Pożarna, 997 Policja, 
985 Ratownictwo Morskie
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